2

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по предпринимательству

при администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район

23 декабря 2025 года                                                                 г. Усть-Лабинск

Присутствовали:
	Долгов

Сергей Юрьевич
	-
	председатель Союза «Усть-Лабинская торгово-промышленная палата», председатель Совета;

	Зюзин Алексей Владимирович

	-
	заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, заместитель председателя Совета;

	Довженко Валентина Ивановна
Люева Наталья Васильевна
	-

-

	начальник отдела учета и работы с налогоплательщиками межрайонной ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю;

заместитель руководителя управление социальной защиты населения в Усть-Лабинском районе;

	Миленкова Надежда Владимировна
	-

	главный специалист управления экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, секретарь Совета;

	Шуль

Татьяна Павловна
	-
	индивидуальный предприниматель.

	Пилунская Ирина

Станиславовна
	-

	помощник прокурора Усть-Лабинского района;

от прокуратуры Усть-Лабинского района:
Повестка дня:
1. Приветственное слово  директора АНО ЦОУ «ЭКСПЕРТИЗА И БИЗНЕС», председатель - Совета Долгов Сергей Юрьевич.

2. Информация об условиях предоставления государственной поддержки (микрозаймов) в Усть-Лабинском районе, представляемых на региональном уровне (Фонд микрофинансирования Краснодарского края) и мерах поддержки для субъектов МСП, оказываемых краевыми организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Докладчик: Шапран Наталья Алексеевна – сотрудник АНО ЦОУ «ЭКСПЕРТИЗА И БИЗНЕС»
4. Изменения в налоговом законодательства, вступающие в силу с 01 января 2026 г.
Докладчик: Довженко Валентина Ивановна – начальник отдела учета и работы с налогоплательщиками межрайонной ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю.

5. Социальный контракт на развитие предпринимательской деятельности и развитие бизнеса.

Докладчик: Люева Наталья Васильевна – заместитель руководителя управление социальной защиты населения в Усть-Лабинском районе.

РЕШИЛИ:

1.  Принять все доклады выступающих к сведению.
2. Управлению экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район продолжить информирование  предпринимателей  о мерах государственной поддержки  в Усть-Лабинском районе, представляемых на региональном уровне (Фонд микрофинансирования Краснодарского края, ШМП «Бизнес молодых», проведение обучений для ИП и самозанятых),  а также  проинформировать субъектов малого и среднего предпринимательства об  изменениях в налоговом законодательства, вступающие в силу с 01 января 2026 г.
3. Управлению социальной защиты населения в Усть-Лабинском районе продолжить информирование  о мерах государственной поддержки социального предпринимательства.
Председатель Совета                                                                     С.Ю. Долгов
Секретарь Совета                                                                           Н.В. Миленкова